
 

 

 

18 Adventspokalschießen 

 

 

 

der SG Heepen 
25.11.2023 – 02.12.2023 

 

 



Wertungsgruppe 01  

LG 20 Schuß freihand Schüler  
 

1. Goldau, Emma       80  75   155 

SV St. Marg. Wadersloh 

2. Niehüser, Leonie       74  77  151 

SV St. Marg. Wadersloh 

 

Wertungsgruppe 02  

LG 40 Schuß freihand Jugend / Junioren 
 

1 Haverich, Bjarne     98.3  99.7 101.9  96.7   396.6 

SG Heepen 

2. Meiners, Annika      97.2  99.2  96.3  98.4   391.1 

SG Heepen 

3. Czerny, Cedric     94.9  96.2  100.0 98.9   390.0 

SG Heepen 

4.  Holtmann, Randi     90.3  97.4  92.7  89.6   370.0 

SV St. Marg. Wadersloh 

5.  Koch, Mayleen     92.7  89.7  86.6  88.0   357.0 

Sp.Sch. Marienfeld e.V. 

6.  Heitvogt, Sofia     83.3  82.3  88.4  89.5   343.5 

SV St. Marg. Wadersloh 

7.  Landwehr, Hanna     85.3  81.2  79.0  92.4   337.9 

Sp.Sch. Marienfeld e.V. 

8.  Kleine, Skadi     80.4  90.5  81.1  84.5  336.5 

SG Heepen 

9.  Barsch, Hannes     82.1  79.5  86.5  85.5   333.6 

Sp.Sch. Marienfeld e.V. 

10.  Harz, Tom     79.3  84.7  84.3  83.1   331.4 

SV St. Marg. Wadersloh 

11.  Kiffmeyer, Ferdinand    56.0  79.9  58.0  65.6   259.5 

Sp.Sch. Marienfeld e.V. 

 

Wertungsgruppe 03  

LG 40 Schuß freihand offene Klasse 
 

1. Hülsmann, Marc     104.9 103.5 105.1  103.7   417.2 

SG Heepen 

2.  Münster, Veronique    103.0  102.4  103.3  102.6   411.3 

SG Heepen 

3.  Nolte, Nick     101.3  102.6  100.0  102.3   406.2 

SG Heepen 

4.  Strohmann, Alexander    98.7  102.9  101.6  101.0   404.2 

SG Heepen 

5.  Büscher, Christian    99.5  100.8  99.7  103.1   403.1 

SG Heepen 

6.  Grübel, Mira     101.0  101.5  100.7  97.0   400.2 

SG Heepen 

7.  Kurek, Jana     98.3  98.7  100.7  100.2   397.9 

SG Heepen 

8.  Brockpähler, Christina    94.5  89.6  99.3  100.5   383.9 

Sp.Sch. Marienfeld e.V. 

9.  Neuhaus, Björn     95.3  89.7  90.0  96.6   371.6 

Sp.Sch. Marienfeld e.V. 

 

Wertungsgruppe 04  

LG 20 Schuß Auflage Schüler  
 

1.  Goldau, Emma       101.1  102.3   203.4 

SV St. Marg. Wadersloh 

2.  Essel, Ida       102.9  100.0   202.9 

SV St. Marg. Wadersloh 

3.  Niehüser, Leonie       97.3  99.9   197.2 

SV St. Marg. Wadersloh 



Wertungsgruppe 05  

LG 30 Schuß Auflage Damen / Herren 
 

1.  Tölle, Claudia      104.7  103.8  106.1   314.6 

SG Spenge 

2.  Stäube, Michael      104.2  105.0  103.4   312.6 

SV Barkhausen Porta 

3.  Farkas, Sandra      99.6  100.9  103.1   303.6 

SV Versmold 

4.  Rummelsberger, Thomas     100.5  101.6  101.3   303.4 

SV Versmold 

5. Messow, Markus      95.6  95.3  87.6   278.5 

SG Heepen 

 

Wertungsgruppe 06  

LG 30 Schuß Auflage Sen I - Sen II  
 

1.  Harz, Michael      104.0  104.3  03.9   312.2 

SV St. Marg. Wadersloh 

2.  Berkmiller, Nikolaj      102.9  104.4  103.2   310.5 

SG Heepen 

3.   Janitschke, Arnold      103.7  102.4  101.5   307.6 

SG Obernbeck 

4.  Spruch, Friedhelm      99.8  102.1  100.2   302.1 

SG Heepen 

5.  Kipp, Michael      99.2  100.1  99.8   299.1 

SG Heepen 

6.  Barterls, Joachim      98.8  96.5  97.0   292.3 

SG Spenge  

 

Wertungsgruppe 07 

LG 30 Schuß Auflage Sen III – Sen V 
 

1.  Eichhorn, Rüdiger      105.0  104.4  105.3   314.7 

SV Barkhausen Porta 

2.  Falck, Beate      105.1  104.9  104.4   314.4 

SG Obernbeck 

3.  Sonnet, Reinhard      103.7  104.3  104.7   312.7 

SV Oppenwehe 

4.  Spreen, Wilfried      104.5  104.2 103.9   312.6 

SV Oppenwehe 

5.  Steinkamp, Siegward     104.3  104.2  103.5   312.0 

SV Oppenwehe 

6.  Kolkmann, Willi      104.5  104.8  101.6   310.9 

SV Barkhausen Porta 

7.  Dammeyer, Hans-Peter     102.3  102.5  103.7   308.5 

SV Barkhausen Porta 

8.  Wöhrmann, Wilfried     102.2  102.8  103.0   308.0 

SG Obernbeck 

9.  Eisele, Renate      101.8 103.4  102.5   307.7 

SG Enger 

10.  Dornhöfer, Lianne      102.7  102.5  102.3  307.5 

SG Enger 

11.  Lampe, Helmut      102.0  103.1  102.3   307.4 

SV Barkhausen Porta 

12.  Darlath, Dieter      100.3  101.9  103.2   305.4 

SV Barkhausen Porta 

13.  Barner, Bernd      101.2  101.9  102.3   305.4 

SV Barkhausen Porta 

14.  Rögge, Burkhard      101.0  99.6  101.3   301.9 

SG Enger 

15.  Falck, Heiko      93.4  91.6  93.6   278.6 

SV Carolinensiel 

  



Wertungsgruppe 08 

LP 30 Schuß Auflage Sen 
 

1.  Dönnecke, Andreas     102.2  98.0  99.9   300.1 

SG Heepen 

2. Büscher, Michael      96.8  98.9  101.7   297.4 

SG Heepen 

3.  Fehring, Klaus-Werner     100.1  96.4  99.9   296.4 

SG Heepen 

4. Eichhorn, Rüdiger      93.8  94.6  95.3   283.7 

SV Barkhausen Porta 

 

Wertungsgruppe 09 

KK liegend offene Klasse 
 

1.  Hummler, Marco   103.9  104.3  105.1  103.7  103.9  106.0   626.9 

SSG Teutoburger Wald 

2.  Hülsmann, Marc   102.9  102.8  103.4  103.4  102.7  104.9   620.1 

SG Heepen 

3.  Strohmann, Alexander  102.8  102.7  102.7  101.4  101.0  104.4   615.0 

SG Heepen 

4.  Lawrence, Leroy   103.8  101.1  102.2  100.4  101.9  103.6   613.0 

SSG Teutoburger Wald 

5.  Rotschild-Gronau, Claire  101.4  97.6  102.9  102.7  97.7  99.2   601.5 

SG Heepen 

6.  Czerny, Cedric   100.8  97.7  100.0  98.9  100.2  99.9   597.5 

SG Heepen 

 

Wertungsgruppe 10 

KK 30 Schuss Auflage 
 

1. Sonnet, Reinhard      105.0  103.3  104.5   312.8 

SV Oppenwehe 

2.  Steinkamp, Siegward     100.6  103.4  102.8   306.8 

SV Oppenwehe 

3.  Stäube, Michael      100.8  102.2  102.3   305.3 

SV Barkhausen Porta 

4.  Eichhorn, Rüdiger      101.0  100.9  102.6   304.5 

SV Barkhausen Porta 

5.  Lampe, Helmut      100.3  101.1  101.0   302.4 

SV Barkhausen Porta 

6.  Wöhrmann, Wilfried     99.3  99.6  99.4   298.3 

SG Obernbeck 

7.  Falck, Beate      95.9  99.7  101.0   296.6 

SG Obernbeck 

8.  Horn-Sandvoß, Regina     99.7  97.8  98.8   296.3 

SV Barkhausen Porta 

9.  Kolkmann, Willi      98.7  98.8  97.7   295.2 

SV Barkhausen Porta 

10.  Spreen, Wilfried      97.8  95.9  97.8   291.5 

SV Oppenwehe 

11.  Sandvoß, Dietmar      96.8  97.3  96.9   291.0 

SV Barkhausen Porta 

12.  Spruch, Friedhelm      90.6  98.3  98.3   287.2 

SG Heepen 

13  Dammeyer, Hans-Peter     93.3  95.3  94.4   283.0 

SV Barkhausen Porta 

14.  Poggemeier, Uwe      87.5  92.1  96.8   276.4 

SG Obernbeck 

15.  Falck, Heiko      89.2  92.4  91.4   273.0 

SV Carolinensiel 

  



Mannschaftwertung A  

LG 20 Schuß freihand Schüler 
 

1.  SV St. Marg. Waderloh      154  152   306 

Goldau, Emma        80  75   155 

Niehüser, Leonie        74  77   151 

 

 

 

Mannschaftwertung B  

LG 40 Schuß freihand Jugend / Junioren 
 

1.  SG Heepen      275.9  289.4  279.3  279.6   1124.2 
Haverich, Bjarne      98.3  99.7  101.9  96.7   396.6 

Meiners, Annika      97.2  99.2  96.3  98.4   391.1 

Kleine, Skadi      80.4  90.5  81.1  84.5   336.5 

 

2.  SV St. Marg. Waderloh    252.9  264.4  265.4  262.2   1044.9 
Holtmann, Randi      90.3  97.4  92.7  89.6   370.0 

Heitvogt, Sofia       83.3  82.3  88.4  89.5   343.5 

Harz, Tom      79.3  84.7  84.3  83.1   331.4 

 

3.  Sp.Sch. Marienfeld     260.1  250.4  252.1  265.9   1028.5 
 Koch, Mayleen      92.7  89.7  86.6 88.0   357.0 

 Landwehr, Hanna      85.3  81.2  79.0  92.4   337.9 

Barsch, Hannes      82.1  79.5  86.5  85.5   333.6 

 

Mannschaftwertung C  

LG 40 Schuß freihand offene Klasse 
 

1.  SG Heepen 2      305.7  306.9  304.8  309.1   1226.5 
Hülsmann, Marc      104.9  103.5  105.1  103.7   417.2 

Nolte, Nick      101.3  102.6  100.0  102.3   406.2 

Büscher, Christian     99.5 1 00.8  99.7  103.1   403.1 

 

2.  SG Heepen 1      302.3  302.6  304.7  299.8   1209.4 
Münster, Veronique     103.0  102.4  103.3  102.6   411.3 

Grübel, Mira      101.0  101.5  100.7  97.0   400.2 

Kurek, Jana      98.3  98.7  100.7  100.2   397.9 

 

3.  Sp.Sch. Marienfeld    189.8  179.3  189.3  197.1   755.5 
Brockpähler, Christina     94.5  89.6 99.3  100.5   383.9 

Neuhaus, Björn      95.3  89.7  90.0  96.6   371.6 

 

Mannschaftwertung D  

LG 30 Schuß Auflage Schüler 
 

1. SV St. Marg. Waderloh      301.3  302.2   603.5 
Goldau, Emma        101.1  102.3   203.4 

Essel, Ida        102.9  100.0   202.9 

Niehüser, Leonie        97.3  99.9   197.2 

 

Mannschaftwertung E  

LG 30 Schuß Auflage Damen / Herren 
 

1. SV Versmold       200.1  202.5  204.4   607.0 
Farkas, Sandra        99.6  100.9  103.1   303.6 

Rummelsberger, Thomas      100.5  101.6  101.3   303.4 

  



Mannschaftwertung F  

LG 30 Schuß Auflage Sen I – Sen V 
 

1.  SV Oppenwehe       312.5  312.7  312.1   937.3 
Sonnet, Reinhard       103.7  104.3  104.7   312.7 

Spreen, Wilfried       104.5  104.2  103.9   312.6 

 Steinkamp, Siegward      104.3  104.2  103.5   312.0 

 

2.  SG Obernbeck       311.0  310.1  308.9   930.0 
Falck, Beate       105.1  104.9  104.4   314.4 

Wöhrmann, Wilfried      102.2  102.8  103.0   308.0 

Janitschke, Arnold      103.7  102.4  101.5   307.6 

 

3.  SV Barkhausen Porta 1      308.2  309.4  309.9   927.5 
Eichhorn, Rüdiger       105.0  104.4  05.3   314.7 

Lampe, Helmut       102.0  103.1  102.3   307.4 

Barner, Bernd       101.2  101.9  102.3   305.4 

 

4.  SV Barkhausen Porta 2      307.1  309.2  308.5   924.8 
Kolkmann, Willi       104.5  104.8  101.6   310.9 

Dammeyer, Hans-Peter      102.3  102.5  103.7   308.5 

Darlath, Dieter       100.3  101.9  103.2   305.4 

 

5.  SG Enger      305.5  305.5  306.1   917.1 
Eisele, Renate       101.8  103.4  102.5   307.7 

Dornhöfer, Lianne       102.7  102.5  102.3   307.5 

Rögge, Burkhard       101.0  99.6  101.3   301.9 

 

6.  SG Heepen        301.9  306.6  303.2   911.7 
Berkmiller, Nikolaj      102.9  104.4  103.2  310.5 

Spruch, Friedhelm      99.8  102.1  100.2   302.1 

Kipp, Michael       99.2  100.1  99.8   299.1 

 

 

Mannschaftwertung G  

LP 30 Schuß Auflage Sen 
 

1. SG Heepen       299.1  293.3  301.5  893.9 
Dönnecke, Andreas      102.2  98.0  99.9   300.1 

Büscher, Michael       96.8  98.9  101.7   297.4 

Fehring, Klaus-Werner      100.1  96.4  99.9   296.4 

 

 

Mannschaftwertung H  

KK liegend offene Klasse 
 

1.  SG Heepen    307.1  303.1  309.0  307.5  301.4  308.5   1836.6 
Hülsmann, Marc   102.9  102.8  103.4  103.4  102.7  104.9   620.1 

Strohmann, Alexander   102.8  102.7  102.7  101.4  101.0 104.4   615.0 

Rotschild-Gronau, Claire   101.4  97.6  102.9  102.7  97.7  99.2   601.5 

 

2.  SSG Teutoburger Wald    207.7  205.4  207.3  204.1  205.8  209.6   1239.9 
Hummler, Marco    103.9  104.3  105.1  103.7 103.9  106.0   626.9 

Lawrence, Leroy    103.8  101.1  102.2  100.4  101.9  103.6   613.0 

  



 

Mannschaftwertung I  

KK 30 Schuß Auflage 
 

1.  SV Oppenwehe       303.4  302.6  305.1   911.1 
Sonnet, Reinhard       105.0  103.3  104.5   312.8 

Steinkamp, Siegward      100.6 103.4 102.8   306.8 

Spreen, Wilfried       97.8  95.9  97.8   291.5 

 

2.  SV Barkhausen Porta 1      300.0  300.8  301.3   902.1 
Eichhorn, Rüdiger       101.0  100.9  102.6   304.5 

Lampe, Helmut       100.3  101.1 101.0   302.4 

Kolkmann, Willi       98.7  98.8  97.7   295.2 

 

3.  SG Obernbeck 1      282.7  291.4  297.2   871.3 
Wöhrmann, Wilfried      99.3  99.6  99.4   298.3 

Falck, Beate       95.9  99.7  101.0   296.6 

Poggemeier, Uwe       87.5  92.1  96.8   276.4 

 

4.  SV Barkhausen Porta 2      289.8  290.4  290.1   870.3 
Horn-Sandvoß, Regina      99.7  97.8  98.8   296.3 

Sandvoß, Dietmar       96.8  97.3  96.9   291.0 

Dammeyer, Hans-Peter      93.3  95.3  94.4   283.0 

 


